



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД

Принят Волгоградской областной Думой

17 февраля 2022 года

Статья 1

Внести в Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от 11 июня 2008 г. № 1693-ОД (в редакции от 27 февраля 2009 г. № 1854-ОД, от 13 июля 2009 г. № 1914-ОД, от 13 июля 2009 г. № 1917-ОД, от 22 июля 2009 г. № 1932-ОД, от 09 ноября 2009 г. № 1956-ОД, от 28 декабря 2009 г. № 1976-ОД, от 24 марта 2010 г. № 2014-ОД, от 08 июня 2010 г. № 2053-ОД, от 15 июля 2010 г. № 2075-ОД, от 15 июля 2010 г. № 2076-ОД, от 09 ноября 2010 г. № 2114-ОД, от 10 декабря 2010 г. № 2138-ОД, от 31 декабря 2010 г. № 2143-ОД, от 04 мая 2011 г. № 2180-ОД, от 11 июля 2011 г. № 2203-ОД, от 11 июля 2011 г. № 2204-ОД, от 30 декабря 2011 г. № 2286-ОД, от 01 марта 2012 г. № 17-ОД, от 12 апреля 2012 г. № 35-ОД, от 20 апреля 2012 г. № 43-ОД, от 08 июня 2012 г. № 58-ОД, от 08 июня 2012 г. № 59-ОД, от 04 июля 2012 г. № 78-ОД, от 24 июля 2012 г. № 89-ОД, от 10 октября 2012 г. № 105-ОД, от 12 ноября 2012 г. № 136-ОД, от 28 декабря 2012 г. № 184-ОД, от 01 апреля 2013 г. № 29-ОД, от 13 мая 2013 г. № 44-ОД, от 10 июля 2013 г. № 85-ОД, от 01 октября 2013 г. № 104-ОД, от 11 октября 2013 г. № 125-ОД, от 01 ноября 2013 г. № 136-ОД, от 14 ноября 2013 г. № 149-ОД, от 12 декабря 2013 г. № 165-ОД, от 20 декабря 2013 г. № 175-ОД, от 28 марта 2014 г. № 40-ОД, от 28 марта 2014 г. № 42-ОД, от 30 мая 2014 г. № 73-ОД, от 07 августа 2014 г. № 127-ОД, от 31 октября 2014 г. № 138-ОД, от 07 ноября 2014 г. № 142-ОД, от 12 марта 2015 г. № 24-ОД, от 24 марта 2015 г. № 36-ОД, от 24 марта 2015 г. № 37-ОД, от 10 июля 2015 г. № 113-ОД, от 14 июля 2015 г. № 128-ОД, от 14 июля 2015 г. № 129-ОД, от 17 сентября 2015 г. № 155-ОД, от 01 октября 2015 г. № 161-ОД, от 11 мая 2016 г. № 31-ОД, от 16 июня 2016 г. № 58-ОД, от 05 июля 2016 г. № 67-ОД, от 05 июля 2016 г. № 71-ОД, от 03 февраля 2017 г. № 8-ОД, от 06 марта 2017 г. № 18-ОД, от 28 июня 2017 г. № 53-ОД, от 26 октября 2017 г. № 91-ОД, от 13 ноября 2017 г. № 102-ОД, от 16 января 2018 г. № 4-ОД, от 25 апреля 2018 г. № 51-ОД,

от 25 апреля 2018 г. № 52-ОД, от 15 января 2019 г. № 1-ОД, от 18 июня 2019 г. № 48-ОД, от 18 июля 2019 г. № 64-ОД, от 26 декабря 2019 г. № 137-ОД, от 04 февраля 2020 г. № 6-ОД, от 21 февраля 2020 г. № 13-ОД, от 04 апреля 2020 г. № 27-ОД, от 15 июля 2020 г. № 51-ОД, от 13 октября 2020 г. № 80-ОД, от 19 декабря 2020 г. № 121-ОД, от 04 марта 2021 г. № 8-ОД, от 12 ноября 2021 г. № 103-ОД, от 19 ноября 2021 г. № 111-ОД) следующие изменения:

1) в статье 2.2 слова "13.21 (в части ответственности должностных лиц органов местного самоуправления)," исключить;

2) в статье 2.4:

слова "статьями 4.2, 4.3, 5.6 – 5.10" заменить словами "статьями 4.2, 5.6 – 5.8";

цифры "9.1," исключить;

слова "13.21 (в части ответственности граждан; должностных лиц, за исключением должностных лиц органов местного самоуправления; юридических лиц)," исключить;

3) в статье 2.5 цифры "5.4, 5.5," исключить;

4) в статье 2.9:

а) в части 3:

в пункте 4 слова "статьями 5.1 – 5.5, 7.2 и 9.1" заменить словами "статьями 5.1 – 5.3 и 7.2";

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) должностными лицами органа исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченного в области ветеринарии, а также начальниками районных (городских) станций по борьбе с болезнями животных, их заместителями – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.4 и 6.5 настоящего Кодекса;";

в пункте 12 цифры "13.21" заменить цифрами "13.20";

б) в части 4:

в пункте 5 слова "статьями 5.6 – 5.10, 7.2, 8.1, 9.1 и 14.15" заменить словами "статьями 5.6 – 5.8, 7.2, 8.1 и 14.15";

в пункте 18:

цифры "4.3, 5.6 – 5.10" заменить цифрами "5.6 – 5.8";

цифры "9.1 – 9.4" заменить цифрами "9.2 – 9.4";

5) статью 4.3 признать утратившей силу;

б) в примечании к статье 5.3 слова "статьях 5.4, 5.5, 5.8 – 5.10" заменить словами "статье 5.8";

7) статьи 5.4, 5.5, 5.9, 5.10, 9.1 и 13.21 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

Е.А.Харичкин

24 февраля 2022 года
№ 7-ОД

